
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 17.12.2020 

v 18:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, p. Pavel Laštovička,  

Ing. Stanislav Mokrý, Ing. Stanislav Prokeš, Ing. Ladislav Řepa, p. Roman Šimůnek 

 

Omluveni: Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Jiří Novotný, p. Květoslav Šafránek 

 

Občanů:1 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:04 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 8 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Kateřinu Janščákovou a ověřovateli zápisu určuje 

p. Zdeňka Bradáče a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s body programu  

 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Rozpočtová opatření městyse 

7. Rozpočet městyse na r. 2021, rozpočtový výhled na r. 2022 a 2023 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330062724/001 s E.ON Distribuce a.s. 

– souhlas s umístěním, distribuční soustavy- kabelového vedení NN, pojistkové skříně, 

stavby „Veselíčko hájenka: rek. vedení NN“) 

9. Řád veřejného pohřebiště  

10. Nákup pozemku 

11.    Žádost p. Bartoně 

12. Dotace z rozpočtu na rok 2021, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov, 

veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Bohdalov 

13. Diskuse 

14. Závěr  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 



2 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající konstatoval, že poslední zasedání se uskutečnilo 24.09.2020 v Chroustově, 

provedl kontrolu usnesení z tohoto zasedání a shrnul nejdůležitější body jednání: 

- schválení výjimky z počtu žáků základní školy 

- diskuse k rekonstrukci mostu v dolním konci 

- provedení nového povrchu obecního dvora 

- pozemkové úpravy a jejich realizace, v prosinci budou odeslány žádosti vybraným 

vlastníkům, distribuce spolu s Novinkami 

- kontrola SFŽP bez výtek 

- zamítnutá žádost o dotaci za ztrátu v hospodaření prodejny COOP Chroustov 

- úprava břehu u bývalé ČOV 

- proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření městyse 

- řešení havarijního stavu komunikace u rybníka Vraný v Chroustově, zpevnění opěrné 

zdi 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající shrnul nejdůležitější body pracovních jednání zastupitelstva. Vzhledem 

k epidemiologické situaci se zastupitelstvo sešlo na pracovní poradě jednou 30.11.2020, 

na které projednalo: 

- rozpočet městyse na rok 2021 a rozpočtový výhled na roky 2022 a 2023 

- informace o jednání ohledně pozemku 1964/10 a 2000/8 

- žádost o vrácení kauce zájemcům o pozemek p.č. 2000/13 ze zdravotních důvodů 

- žádost o vydání urny zemřelého, žadatelé se již neozvali 

- nákup pozemku p.č. 1662 

- projekty dopravní značení a městečko s termíny dokončení do poloviny r. 2021 

 

6. Rozpočtová opatření městyse 
Předsedající předložil zastupitelstvu městyse rozpočtová opatření č. 9/2020, č. 10/2020, 

a informoval podrobně o položkách jednotlivých rozpočtových opatření. Rozpočtová opatření 

jsou přílohou tohoto zápisu. 

 

Rozpočtové opatření č. 9/2020 ze 13.10.2020  

Příjmy   317 787,- Kč 

Výdaje   107 000,- Kč 

 

Rozpočtové opatření č. 10/2020 ze 23.11.2020 

Příjmy      127 000,- Kč 

Výdaje          26 000,- Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2020 a č. 10/2020. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo 

konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8        Proti 0  Zdrželi se 0          

Usnesení bylo schváleno  

 

 

7.  Rozpočet městyse na r. 2021, rozpočtový výhled na r. 2022 a 2023 

Předsedající přítomné podrobně seznámil s nejvýznamnějšími položkami rozpočtu. 



3 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2021: 

příjmy ve výši  22 868 550 Kč  

výdaje ve výši   48 582 800 Kč 

zapojení přebytku minulých let 25 714 250 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro 8         Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovým výhledem na roky 2022 a 2023. 

 

Rozpočtový výhled 2022-2023 

r. 2022  příjmy   21 220 000 Kč   

výdaje   24 800 000 Kč  

financování   3 580 000 Kč 

 

r. 2023  příjmy   21 820 000 Kč 

             výdaje   26 000 000 Kč 

financování    4 180 000 Kč 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2022, 2023. 

Výsledek hlasování: Pro  8     Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

8.  Smlouva o zřízení věcného břemene č. NM-014330062724/001 

s E.ON Distribuce a.s. – souhlas s umístěním distribuční soustavy - kabelového 

vedení NN, pojistkové skříně, stavby „Veselíčko hájenka: rek. vedení NN“) 

Předsedající přítomné seznámil s obsahem smlouvy.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. NM-014330062724/001 s E.ON Distribuce a.s.  

Výsledek hlasování: Pro  7   Proti  Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

9. Řád veřejného pohřebiště 

Zapisovatelka seznámila přítomné s důvodem projednání nového řádu veřejného pohřebiště 

a shrnula nejdůležitější změny vyplývající z novely zákona č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví. 

P. Bradáč se dotázal na podmínky uložení do hrobu, výše nájemného, platby nájemného, 

délky nájmu a spolupráci s pohřební službou a hrobníkem. Předsedající upozornil na revizi 

nákladů za služby spojené s nájmem hrobových míst.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Řád veřejného pohřebiště s účinností 

ode dne 01.01.2021. 

Výsledek hlasování: Pro  8     Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 



4 

 

 

10. Nákup pozemku 

Předsedající podrobně seznámil přítomné s nákupem pozemku p.č. 1662 o výměře 2952 m2 

v k.ú. Bohdalov. Nákup se uskuteční v lednu 2021. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup pozemku p.č. 1662 o výměře 2952 m2 

v k.ú. Bohdalov od … za cenu 250 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti   0    Zdrželi se  0    

Usnesení bylo schváleno 

 

11.  Žádost p. Bartoně 

Předsedající podrobně seznámil s obsahem žádosti manželů … ze Žďáru nad Sázavou 

o vrácení kauce na koupi stavebního pozemku p.č. 2000/13 v lokalitě Žlíbky 3. Manželé 

odstoupili od sepsání kupní smlouvy ze zdravotních důvodů a tento pozemek byl po vyhlášení 

záměru prodán náhradním zájemcům. Žádost … je uvedena v příloze tohoto zápisu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov se rozhodlo vyhovět žádosti manželů …  Žďár nad 

Sázavou a vrátit žadatelům finanční částku 20 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti     0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12.  Dotace z rozpočtu na rok 2021, veřejnoprávní smlouva s TJ Sokol Bohdalov, 

veřejnoprávní smlouva s Římskokatolickou farností Bohdalov 

Předsedající podrobně seznámil s žádostmi o dotace z rozpočtu na rok 2021 

a veřejnoprávními smlouvami. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

245 000  Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol 

Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely 

částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, 

plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení a činnost 

tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti   Zdrželi se   1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 100 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy sociálního zázemí fary a další úpravy ve vstupní hale fary. 

Výsledek hlasování: Pro   7  Proti                  Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 



5 

 

13. Diskuse 

V průběhu diskuse byly vzneseny tyto připomínky a dotazy: 

- terénní úpravy mostu v dolním konci 

- úpravy svahu v lokalitě za autobusovou zastávkou směr Pokojov, zatravnění 

pro snadnější údržbu 

- koordinace prací při sečení ve spolupráci s TJ Sokol 

- poděkování správci kulturního domu za jeho údržbu a práci na opravách 

- návrh na renovaci parket v sále KD, rekonstrukce elektrických rozvodů a světel dle 

možností řemeslníků 

 

14. Závěr 

Předsedající přítomným poděkoval za účast na schůzi a zastupitelstvu za práci v letošním 

roce. Všem popřál hezké Vánoce a hodně zdraví. 

Předsedající schůzi ukončil v 19 hodin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Souhrn usnesení č. 4/2020 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 17.12.2020 v 18:00 hod. 

v kulturním domě v Bohdalově 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov bere na vědomí informaci o provedení rozpočtového 

opatření č. 9/2020 a č. 10/2020. Rozpočtová opatření jsou do výše limitu stanoveného 

zastupitelstvem městyse Bohdalov v usnesení 3/2011 a v usnesení č. 6/2014 a zastupitelstvo 

konstatuje jeho věcnou správnost. 

Výsledek hlasování: Pro 8        Proti 0  Zdrželi se 0          

Usnesení bylo schváleno  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje rozpočet městyse na rok 2021: 

příjmy ve výši  22 868 550 Kč  

výdaje ve výši   48 582 800 Kč 

zapojení přebytku minulých let 25 714 250 Kč 

Závazným ukazatelem je paragraf. 

Výsledek hlasování: Pro 8         Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje střednědobý výhled městyse na roky 2022, 2023. 

Výsledek hlasování: Pro  8     Proti   0  Zdrželi se  0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

č. NM-014330062724/001 s E.ON Distribuce a.s.  

Výsledek hlasování: Pro  7   Proti  Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje Řád veřejného pohřebiště s účinností 

ode dne 01.01.2021. 

Výsledek hlasování: Pro  8     Proti  0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje nákup pozemku p.č. 1662 o výměře 2952 m2 

v k.ú. Bohdalov od … za cenu 250 Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti   0    Zdrželi se  0    

Usnesení bylo schváleno 

 



7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov se rozhodlo vyhovět žádosti manželů …Žďár nad Sázavou 

a vrátit žadatelům finanční částku 20 tis. Kč. 

Výsledek hlasování: Pro   8    Proti     0  Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace TJ Sokol Bohdalov z.s. ve výši 

245 000  Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s TJ Sokol 

Bohdalov z.s. prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude poskytnuta na účely 

částečné úhrady provozních výdajů budovy šaten TJ Sokol Bohdalov z.s. (výdaje na vodu, 

plyn, el. energii) a výdajů na údržbu sportovních ploch, sportovních zařízení a činnost 

tělovýchovné jednoty. 

Výsledek hlasování: Pro  7    Proti   Zdrželi se   1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti Bohdalov       

ve výši 100 000,- Kč. Zároveň schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace 

s Římskokatolickou farností Bohdalov prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy. Dotace bude 

poskytnuta na účely opravy sociálního zázemí fary a další úpravy ve vstupní hale fary. 

Výsledek hlasování: Pro   7  Proti                  Zdrželi se 1 (p. Řepa) 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.12.2020 

Zapisovatelka: Kateřina Janščáková 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Zdeněk Bradáč    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 

 


